平成２４年２月９日

各 位

会社名 ロート製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉野俊昭

（東証・大証第１部 コード番号４５２７）

問合せ先 広報・ＣＳＲ室長 嶋田一治

（ＴＥＬ．０６－６７５８－１２１１）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、株主優待制度の拡充について下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 株主優待拡充の主旨
当社は、株主の皆さまの日頃のご支援にお応えするために、自社製品詰め合わせセットや

社会貢献活動への寄付などの中からご希望の優待品をお選びいただくことができる株主優待を

実施いたしております。
この度、さらに当社株式への投資魅力を一層高め、中長期的に当社の株式を保有していただけ
るように、当社株式を継続して保有されている株主様に対して株主優待制度を拡充いたします。

2. 拡充の内容
現行 変更後

5,000 円相当の自社製品詰め合わせ
セットまたは社会貢献活動への寄付の
いずれかのコースを１コース選択

注）上記に加え，当社通信販売カタログ
商品お買上累計金額に応じて貯まる
ポイントの優待制度。

●９月末日現在の株主名簿に記載された
１単位（1,000 株）以上保有の株主様
現行と変更なし

●３月末日現在の株主名簿に記載された
１単位（1,000 株）以上保有の株主様で３年未満
保有の株主様
現行と変更なし

●３月末日現在の株主名簿に記載された１単位
（1,000 株）以上保有の株主様で３年以上継続し
て保有していただいている株主様
現行の株主優待に加えて、現行の株主優待で

は対象外としていた価格帯の自社製品（5,000円
以上のオバジやエピステーム等）や当社が今後
注力していきたい自社製品等を当社で選定し、
贈呈いたします。
なお、上記の株主優待の拡充は、年１回の

実施とさせていただきます。

（注）３年以上継続保有の確認は、平成２４年３月末日以降、毎年３月末日の株主名簿に
同一株主番号で、連続して４回以上記載または記録された株主様といたします。

3. 適用時期
平成２４年３月末日現在の株主名簿に記載された株主様より適用いたします。

以上